
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             
Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cầu Sông Bui, huyện Bắc Trà My

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 
và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh về 
việc giao ỦBND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công 
nhóm C  và Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh về kế 
hoạch đầu tư công năm 2022;

Theo Quyết định số 2342/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của UBND tỉnh về 
việc giao nhiệm vụ đơn vị chủ trì lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các dự 
án đầu tư kế hoạch năm 2022 nguồn ngân sách nhà nước;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 191/TTr-UBND ngày 07/10/2021 của 
UBND huyện Bắc Trà My và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo 
thẩm định số 587/BC-SKHĐT ngày 28/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cầu Sông Bui, huyện Bắc Trà 
My; với các nội dung chủ yếu sau:

1. Mục tiêu đầu tư: hoàn thiện hạ tầng giao thông, phục vụ kịp thời công 
tác cứu hộ, cứu nạn khi có thiên tai, bão lũ xảy ra; đảm bảo giao thông đi lại an 
toàn cho người dân khu vực; góp phần phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an 
ninh quốc phòng trên địa bàn địa phương. 

2. Quy mô đầu tư: 
* Phần cầu:
- Quy mô công trình: Vĩnh cửu bằng BTCT và BTCT dự ứng lực.
- Chiều dài cầu khoảng 84m. 
- Khổ cầu: 5,5m (phần xe chạy) + 2x0,50m (gờ lan can) = 6,5m.
- Tải trọng thiết kế: HL93.



2

* Phần đường dẫn: Xây dựng đường dẫn hai đầu cầu, chiều dài khoảng 
800m, theo tiêu chuẩn đường GTNT cấp B theo TCVN 10380:2014.

- Mặt cắt ngang: 5m(nền) = 4,5m(mặt+lề gia cố) + 2x0,25m(lề).
- Kết cấu áo đường: Bê tông xi măng
- Tải trọng thiết kế: Tính áo đường: trục 9,5T; tính cống: H30-XB80.
- Khổ cống bằng khổ nền đường.
- Hệ thống đảm bảo an toàn giao thông theo quy chuẩn kỹ thuật quốc gia 

về báo hiệu đường bộ QCVN 41:2016/BGTVT.
3. Nhóm dự án: dự án nhóm C.
4. Tổng mức đầu tư dự kiến: 30.000.000.000 đồng (Ba mươi tỷ đồng).
5. Nguồn vốn đầu tư: 
- Ngân sách tỉnh: 24.000.000.000 đồng;
- Ngân sách huyện Bắc Trà My: 6.000.000.000 đồng.
6. Địa điểm thực hiện dự án: huyện Bắc Trà My, tỉnh Quảng Nam.
7. Thời gian thực hiện dự án: năm 2022-2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao UBND huyện Bắc Trà My làm chủ đầu tư dự án; lập đầy đủ hồ sơ, 

thủ tục, trình cấp có thẩm quyền thẩm định, quyết định đầu tư và triển khai thực 
hiện dự án theo đúng các quy định của Luật đầu tư công, Luật Xây dựng và các 
pháp luật khác có liên quan.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải phối hợp với 
các ngành liên quan hướng dẫn, giảm sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai 
thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ 
tịch UBND huyện Bắc Trà My và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn 
cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:       
- Như Điều 3;TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu VT, KTTH, KTN.                                                  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky] 
Nguyễn Hồng Quang


